
ZPRÁVA O ŽIVOTĚ 
FARNÍHO SBORU ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V DĚČÍNĚ 
podaná výročnímu sborovému shromáždění dne 11. 3. 2018 
 
Milé sestry a milí bratři, uplynulý rok 2017, byl opět rokem, kdy jste se všichni podíleli na 
radostném prožívání našich společných setkávání. 
 
Byly to především Bohoslužby, které se v letním období konaly v evangelickém kostele  
a v zimě zde na faře. Na bohoslužbách jsme se sešli 55x a Svatá Večeře Páně byla 
vysluhována 7x. V roce 2017 se bohoslužeb zúčastnilo průměrně 25 sester a bratří. 
Vedením bohoslužeb a službou Slova posloužili sestry Mahulena Čejková, Alžběta 
Matějovská-Hatajová, Jiřina Stachová a bratři Petr Čapek, Gerhard Frey-Reininghaus, Jan 
Levický, Tomáš Matějovský, František Pavlis, Lukáš Pešout a Joel Ruml. 
Čtení z Písma Svatého měli sestry Mahulena Čejková, Anna Frostová, Marie Frostová, Ljuba 
Fedorová, Blanka Hlavatá, Věra Hovorková, Iva Matějovská, Alžběta Matějovská-Hatajová, 
Michaela Randáková, Alena Sellnerová, Helena Součková, Marcela Šenfeldová a bratři Jan 
Lavický a Pavel Randák. 
Na varhany hrála naše výborná varhanice Anna Havlíková a jako hosté Lucie Čistecká  
a Marcela Šenfeldová. 
Při bohoslužbách byla pro přítomné děti pravidelně připravena nedělní škola. Dětem se 
věnovaly sestry  Marie Frostová, Iva Matějovská a Jiřina Stachová. 
Ohlášky připravoval bratr farář Tomáš Matějovský a při bohoslužbách je přednesla sestra 
Mahulena Čejková. 
 
V září jsme v našem sboru přivítali bratra vikáře Jana Levického, který zde s námi stráví celý 
rok. Je pro náš sbor vítanou posilou a doufáme, že i pro něj bude pobyt v našem sboru 
podnětný a příjemný. 
 
Biblické hodiny se pravidelně konaly ve Valkeřicích u Tomášků, u Lajblových a Guznarových. 
Biblické hodiny vedl bratr farář Tomáš Matějovský a dětem se věnovala sestra Iva 
Matějovská. 
 
Pravidelně se scházela také skupina K3V tj. „Konfirmace třetího věku", vždy jedno pondělí     
v měsíci. Rozhovory nad danými tématy z Bible byly vždy zajímavé a podnětné a vedly            
k hlubšímu zamyšlení nad biblickými texty. 
 
Středy byly vyhrazeny pro Konfirmační cvičení - od 14 hod. a pro Biblickou hodinu pro děti - 
od 15,45. Nově se schází skupinka starších dětí Ema Frostová a Dája Randáková. 
Připravuje se další skupina konfirmandů: Slávek Kasík a Jára Topič. 
Mládeži jsou věnovány pátky od 16 hod., a v 17 hod. se schází 1x měsíčně střední 
generace. 
 
Křty v našem sboru: 12. 2. 2017 křest bratra Pavla Randáka.  
1. 10. 2017 byla pokřtěna Adéla Šenfeldová-Zoulová a Miloslav Zoula. 
 
V našem sboru zemřela 14. 12. 2017 ve věku 96 let sestra Růžena Čapková ze Střížovic. 
 
Večery s hosty: 14. června přijal pozvání novinář, publicista a moderátor pořadu České 
televize - Historie.cs, Vladimír Kučera. Bylo zvoleno téma "Mezi Čechy a Němci". 
 



Průběh jednorázových akcí v našem sboru během roku 2017: 
11.1. - modlitební podvečer v Církvi bratrské v rámci Aliančního týdne modliteb  
a ekumenická bohoslužba 
18.1. - v kapli sv. Jiří na zámku setkání v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů 
12.2. - křest bratra Pavla Randáka 
29.4. - setkání kurátorů a kurátorek, jejich zástupců a presbyterů sborů Ústeckého seniorátu 
v našem sboru 
6. - 8. 5. - seniorátní dny mládeže v našem sboru 
9.6. - Noc kostelů opět zaštítila sestra Alena Sellnerová ml., na varhany hrála sestra Anna 
Havlíková a na průběhu noci se podíleli i další členové našeho sboru 
14.6. - podvečer s Vladimírem Kučerou nad tématem "Mezi Čechy a Němci" 
8. - 14. 7. - brigáda mládeže- zapojení do pomocných prací na faře, v kostele a v jeho okolí 
29. 8. - 1. 9. - byla mládež s bratrem farářem Tomášem Matějovským na cyklistickém 
putování podle Labe od Mělníku do Pardubic 
8. a 9. 9. - celocírkevní zasedání Jeronýmovy jednoty v našem sboru 
17.9. - sborový výlet na hrad Ostrý a do jeho okolí - děkujeme za skvělou přípravu manželům 
Randákovým 
28.9. - podzimní pobyt s konfirmandy v Úštěku 
1.10. - pokřtěna Adéla Šenfeldová-Zoulová a bratr Miloslav Zoula 
15.10. - bohoslužby společné s Církví Československou Husitskou v evangelickém kostele - 
liturgii vedl a kázání měl pražský biskup, bratr David Tonzar, bohoslužbu doprovázel pěvecký 
sbor Sah 
5.11. - Ekumenické setkání "Požehnání městu a kraji" 
12.11. - sborový výlet po bohoslužbách - z Bynova výstup na "Klobouk" 
17.11. - mládež v Praze, téma: „17. listopad 1989“. 
22.11. - v aule Karolína byl bratr vikář Jan Lavický slavnostně promován magistrem teologie 
3.12. - Adventní nešpory s písněmi z Taize 
17.12. - bohoslužby s Dětskou vánoční slavností 
24.12. - Vánoční koncert v evangelickém kostele "Hudba lidem dobré vůle" 
26.12. - koncert Jílovského pěveckého sboru v evangelickém kostele v 17 hod. 
 
Údržba a technické věci, které s týkaly fary. 
Úpravy v půdních prostorách fary byly zdárně realizovány. 
 
V roce 2017 se staršovstvo sešlo 10x - jednání probíhala konstruktivně a vždy v příjemné 
atmosféře a zaslouží si naše poděkování za jeho dlouholetou práci, která končí s volbou 
nového staršovstva. 
 
Poděkování si ale zaslouží také členové našeho sboru, kteří se podíleli na přípravách akcí     
v loňském roce, za přípravu pohoštění, za pomoc při úklidu fary a kostela. Poděkování patří  
i manželům Hovorkovým za údržbu na faře, v kostele a v jeho okolí. Také bratru Jaroslavu 
Lindnerovi za péči o Webové stránky, sestře Anně Havlíkové za varhanní doprovod našeho 
zpěvu, sestře Heleně Součkové za vedení pokladny a dohled nad hospodařením                   
s finančními prostředky našeho sboru, sestrám Marii Frostové, Ivě Matějovské a Jiřině 
Stachové za práci s dětmi v nedělní škole, a také všem, kteří se zapojili do práce komisí        
a dalším nejmenovaným, kteří pomáhali při zajišťování a průběhu akcí v našem sboru           
v loňském roce. 
 

Díky Pánu Bohu za krásný rok 2017, který jsme prožili v našem společenství.  

 
Zprávu podává Jiřina Stachová, kurátorka sboru   


